
CITTÀ  DI  LENTINI
Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

2° SETTORE
Servizio 3: Distretto socio sanitario 49

 
DETERMINA  N. 492/Registro  Settore  del  6 novembre 2023 

OGGETTO:incasso  e  impegno  del  saldo  (20%)  del  finanziamento  distrettuale  di  cui  al  DRS
1716/2020  a  valere sul “FNA - Fondi Stato anno 2016” per l'attivazione di interventi
in favore dei disabili minori gravi residenti nei comuni nel distretto socio sanitario 49- 

    
PREMESSO:
che con D.R.S. n. 1716 del 16/12/2020 il Servizio 7 ”Fragilità e Povertà” del Dipartimento della
famiglia  e  delle  politiche  sociali  ha  assegnato  al  Distretto  Socio  Sanitario  49  la  somma
complessiva di € 134.885,69 per l'attivazione degli interventi personalizzati in favore dei minori
disabili  gravi ai  sensi  dell'art.  3,  comma  3,  l.104/92,  proveniente  dal  “FNA  -  Fondi  Stato
annualità  2016” disponendo l'erogazione della prima tranche  di   €   107.908,55 (80%) e con
riserva di  trasferire il saldo del  20% dopo completa e regolare rendicontazione della spesa
sostenuta;
che con  la  delibera  di  giunta  municipale  n.  29  del  16/03/2021,  ratificata  dal  Consiglio
Comunale con delibera n. 36 dell'8/06/2021,  il Comune di Lentini ha accertato il contributo
complessivo assegnato di € 134.885,69 ed ha introitato la prima liquidazione di  € 107.908,55
(capitolo di entrata 1044 acc. 71/1/2021 - capitolo di spesa  31396 imp. 111/1/2021);
che la somma € 107.908,55 è stata interamente spesa e liquidata;
che  con la nota pec prot. n. 15779 del 25/07/2023, in conformità alle direttive regionali,  il
Comune  di  Lentini  ha  trasmesso  la  documentazione  giustificativa  delle  spese  sostenute
unitamente alla relazione delle attività svolte e ha chiesto l'accreditamento del saldo del 20%
pari ad € 26.977,14.
tutto ciò premesso,
visto il DRS 2639 del 27/09/2023 di liquidazione in favore di tutti i Distretti siciliani del saldo
del 20% del Fondo Stato 2016;
visto il provvisorio n. 4277 del 06/10/2023 di € 26.977,14 inerente il saldo del contributo in
argomento;
ritenuto di dover  procedere all'incasso  e all'impegno della somma trasferita; 
in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
considerata  la  propria  competenza  ad  emanare  l'atto,  giusto  decreto  sindacale  n.  6  del
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta
n.  31  del  17/02/2023,  con incarico  di  posizione  organizzativa  e  attribuzione  delle  funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024 

               DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte



1. di incassare e impegnare  la somma di € 26.977,14 trasferita dalla Regione siciliana a titolo
di saldo del finanziamento di cui al  D.R.S. n. 1716 del 16/12/2020 a valere sul Fondo Stato
anno 2016 da destinare ad interventi in favore di minori disabili gravi, ai sensi dell’art 3, c.
3 della Legge 104/92, residenti nei comuni del DSS 49:  

         € 26.977,14  al Capitolo di entrata 1044  accertamento  71/1/2021;
         € 26.977,14 nel  Capitolo di spesa  31396  impegno come da mappa allegata dall'uffico bilancio
2. di attestare, ai  sensi dell’art.  9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio nonché con le
regole di finanza pubblica;

3. di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  183,  co.  8  del  D.Lgs.  267/2000,  che  l’impegno  di  spesa
adottato  con  il  presente  provvedimento  determina  un  programma  di  pagamenti  che
risulta, altresì, compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di
stabilità;

4. di  dare  atto  dell'assenza  di  conflitto  di  interessi  ex  art.  6  bis  della  L.241/90,  come
introdotto  dalla  L.  190/2012 e come previsto dall'art.9,  a  13,  del  Piano Anticorruzione
dell'Ente;

5. di stabilire che,  successivamente alla pubblicazione all'albo pretorio comunale, saranno
assolti gli obblighi di pubblicazione nell'apposita  sezione/sotto sezione di Amministrazione
Trasparente.

     L'Operatore esperto
    Rosalinda Siracusano

                                                                                                                  La  Coordinatrice del 2° Settore
                                                                                                                             Istruttore direttivo



DETERMINA  del COORDINATORE 2 SETTORE N. 492 del 06/11/2023
 

OGGETTO:incasso  e  impegno  del  saldo  (20%)  del  finanziamento  distrettuale  di  cui  al  DRS
1716/2020  a  valere sul “FNA - Fondi Stato anno 2016” per l'attivazione di interventi
in favore dei disabili minori gravi residenti nei comuni nel distretto socio sanitario 49- 

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE
	OGGETTO:incasso e impegno del saldo (20%) del finanziamento distrettuale di cui al DRS 1716/2020 a valere sul “FNA - Fondi Stato anno 2016” per l'attivazione di interventi in favore dei disabili minori gravi residenti nei comuni nel distretto socio sanitario 49-
	
	PREMESSO:
	OGGETTO:incasso e impegno del saldo (20%) del finanziamento distrettuale di cui al DRS 1716/2020 a valere sul “FNA - Fondi Stato anno 2016” per l'attivazione di interventi in favore dei disabili minori gravi residenti nei comuni nel distretto socio sanitario 49-


		2023-11-07T08:10:20+0000
	ODIERNA RITA


		2023-12-15T21:03:18+0100
	Gaeta Giorgio




